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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal beslutte, om man ønsker at give anlægstilskud til en ny idrætshal ved Selandia. 
  
Baggrund 
Slagelse Kommune modtog primo november 2014 en ansøgning fra Selandia om anlægstilskud til opførelsen af en 
ny idrætshal på Bredahlsgade 1b.  
Selandia redegør i ansøgningen for, at når reformen for Erhvervsskoler træder i kraft til august 2015, skal skolen 
tilbyde 45 minutters bevægelse om dagen til samtlige elever. For at kunne efterleve dette krav, så har bestyrelsen for 
Selandia besluttet at opføre en idrætshal. Selandias bestyrelse har afsat kr. 12.0 mio. til opførelse af en normal 
håndboldhal. Dog vil der i denne hal være et træningslokale og et danselokale, så der kan være ca. 60 elever 
aktiveret i hallen på samme tid. 
Selandia regner med selv at bruge hallen dagligt i tidsrummet kl. 08-16.00, da de skal have rigtigt mange elever 
gennem hallen dagligt for at opfylde kravet i reformen.  
   
Selandia og Fritidsafdelingen har drøftet vilkår på en eventuel kommende driftsaftale. Begge er enige om at kopiere 
den aftale, som den man pt. har med Slagelse Gymnasium på den fælles opførte idrætshal. Her bruger gymnasiet 
hallen i hverdage i tidsrummet kl. 08.00 til kl. 16.00. Herefter er det foreninger, som bruger hallen. Desuden har 
kommunen hallen næsten alle weekender. Man er enedes om at deles 50/50 om energi, servicemand, tilsyn osv.  
Forudsat omkostningen til drift er ca. identisk med Fælleshallen ved gymnasiet, kan Fritid ikke finde midler til en 
fælles driftsaftale med Selandia inden for egen ramme.  
  
Retligt grundlag 
Slagelse Kommunes Kasse- og regnskabsregulativ samt Styrelsesloven. 
Administrationen har forhørt sig med kommunens jurister. Der er ikke noget til hinder for, at kommunen bliver 
medejer af hallen sammen med Selandia. Kommunen kan også vælge at give tilskud til etableringen, hvis haltiderne 
svarer til investeringen.   
Folkeoplysningslovens § 21 giver kommunen ret til at leje ubrugt tid i selvejende statslige institutioner som Selandia. 
  
Handlemuligheder 
Administrationen finder følgende handlemuligheder: 
A. Medfinansiering ved hallen, som den er tegnet nu: 50/50 kommunen & Selandia, efterfølgende driftsaftale på 
hallen. Kr. 6 mio. (uden gymnastik). Hallen vil primært opfylde Selandias behov, men fritidsbrugerne vil kunne bruge 
hallen til fx badminton, volley og håndbold, som efterspørger flere timer.  
B. Tilskud fra kommunen til Selandia fx kr. 0.2 mio., så specielle redskaber, bander, lys osv. kan indkøbes. 
Kommunen kan leje tider i hallen efter etablering jf. § 21 i Folkeoplysningsloven. 
C. Ingen medfinansiering eller tilskud fra Slagelse Kommunes side. 
  
Vurdering 
Administrationen ser det klart som et gode for kommunens fritidsbrugere, at der bliver etableret endnu en idrætshal. 
Med kommunens satsning på både bredde og elite, så vil behovet for træningsfaciliteter øges de kommende år.  
Administrationen vurderer dog, at de kommende års økonomiske forudsætninger og bebudede besparelser 
betyder, at der ikke er plads til øget drift.  
Administrationen finder heller ikke, at behovet for haltimer er presserende lige nu.  
  
  



  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice har ikke mulighed for at finde midler til medfinansiering inden for eget 
budget.  
Der er desuden ikke afsat midler ved seneste budgetforlig til medfinansiering af hallen.  
Da Selandia skal opfylde reformen, så skal byggeriet stå færdigt i august. Derfor kan Selandia ikke afvente 
resultatet af budgetdrøftelserne af budget 2016 og overslagsårene.  
Besluttes det, at man medfinansierer hallen, skal dette ske ved finansiering fra kassebeholdningen. 
Forudsat at omkostningen til drift er ca. identisk med Fælleshallen ved gymnasiet, kan Fritid ikke finde midler til en 
fælles driftsaftale med Selandia inden for egen ramme. Administrationen estimerer, at fællesdrift vil koste ca. kr. 
300.000 om året.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget vælger handlemulighed C og dermed meddeler afslag til Selandias 
henvendelse om medfinansiering af hallen.  
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. februar 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
V, O og I tiltræder indstillingen. Et flertal afviser dermed at bevilge tilskud. 
  
A ønsker, at der bliver bevilget 4,5 mio. kr., og at beløbet finansieres gennem indtægter fra salg af 
feriekolonier. 
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